Ol.

02.

03.

04.

0J3.

06.

07.

08.

Bruschetta
gerdstetes Brot mit Tomatenwirfeln, Olivendl, Knoblauch und Oregano

Antipasto misto vegetariano
gemischte GemUsevorspeisen

Caprese
Tomate mit Mozzarella, Basilikum und Olivendl

Caprese di Mozzarella di buffala
Tomate mit Buffelmozzarello, Basilikum und Olivendl

Carpaccio di salmone
dinn geschnittene Scheiben vom rohen Lachsfilet mit Olivendl
und Zitronensaft gebeizt

Carpaccio di manzo
dinn geschnittene Scheiben vom Rinderfilet mit Olivend
und Zitrone gebeizt, gamiert mit Rucola und Parmesanhobeln

Insalata marinara
Meeresfrichtesalat

Grofie gemischte Vorspeisenplatte fur 2 Personen
mit Bruschetta, gemischten GemUseantipasti, Caprese und Insalata marinara

Nachbestellung Ricotta Brotaufstrich klein -~ 2,50 €
Nachbestellung Ricotta Brotaufstrich groR 3,50 €

7,90 €

11,90 €

9,90 €

11,90 €

14,90 €

15,90 €

14,90€

24,90€

09.

10.

iyl

12.

13.

Insalata mista 7,90 €
gemischter Beilagensalat

Insalata mista 9,90 €
gemischter Vorspeisensalart

Insalata di rucola con scaglie di Parmigiano 10,90 €
Raukesalat mit Parmesanhobeln und Olivendl

Insalata Paesana 16,90 €
gemischter Salat mit Parmaschinken, Thunfisch, Mozzarello, Ei und Oliven

Salate 9., 10. und 12. wahlweise mit hausgemachter Balsamicovinaigrette
oder hausgeschlagenem ltalian Dressing.

P

" Zu

7»/ / Z

Zuppa di pomodoro 7,90 €

Tomatensuppe

Tagessuppe nach Saison (siehe ,.Special“-Tafel)



14.

o

16.

17.

18.

7

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27

4®

asta / Nudelgerichte

o =7

Spaghetti aglio olio e peperoncino
Spaghetti mit Knoblauch, Olivendl und Chili

Spaghetti / Penne Arrabbiata

Spaghetti oder Penne mit Tomatensofke, Knoblauch und Chili

Spaghetti / Penne Amatriciana
Spaghetti oder Penne mit TomatensoRe, Speck, Knoblauch und Chili

Spaghetti Carbonara
Spaghetti mit Speck, Ei und Parmigiano

Spaghetti frutti di mare
Spaghetti mit Meeresfrichten

Spaghetti Adriana
Spaghetti mit Gamelen, Knoblauch, Weiwein und Chili

Spaghetti / Gnocchi al pesto
Spaghetti / Gnocchi mit Basilikumsohe

Gnocchi / Taglierini al gorgonzola
Gnocchi / Taglierini in Gorgonzolasofe

Tagliatelle Contadino
Bandnudeln in Gorgonzolasole mit gekochtem Schinken und Spinat

Tagliatelle al salmone
Bandnudeln mit Lachs in Tomatensahnesofie und geriebener Zitronenschale

Tagliatelle porcini
Bandnudeln mit Steinpilzsofte

Lasagna classica
oratinierte, geschichtete Nudelplatten mit Bolognese- und Bechamelsofte

Tortelloni Aurora
Nudeltaschen mit Spinat- und Ricottaftllung in Tomatensahnesofe

Tortelloni salvia e burro
Nudgfteschen mit Spinat- und Ricottaftllung in Salbeibutter

Portion geriebener Parmigiano

weiteyeRgstakreationen nach Saison:(siehe Spéciaklafel)

Wahweise elte Pgstagerichte aueklglutenfrei) Asfpreis 2,00 £
(ausgenommen Ldsagnaunddortelfoni)

11,90 €

12,90 €

13,90 €

15,90 €

17,90 €

16,90 €

13,90 €

13,90 €

14,90 €

16,90 €

15,90 €

14,90€

14,90 €

14,90€

1,00 €

28.

29.

30.

31

32.

Seppia alla griglia
Tintenfisch vom Girill mit Knoblauch und Olivendl an gemischtem Salat

Gamberoni alla griglia
Riesengarnelen vom Grill an gemischtem Salat

Gamberoni al vino bianco
Riesengarelen in Weitweinsoe an Pasta und CGemise

Salmone alla griglia
Lachs vom Grill an gemischtem Salat

Salmone al prosecco e zafferano
Lachs in Proseccosafransofie an Pasta und Gemise

Weitere Fischkreationen nach Saison (siehe Special-Tafel)

22,90 €

25,90 €

26,90 €

25,90 €

26,90 €



33.

34,

33.

36.

37.

38.
39.
40.
41.
42.

Caré d agnello alla griglia
Lammkarree vom Grill mit Knoblauch, fischem Thymion
und kaltem Olivendl an Rosmarinkartoffeln und Gemiise

Fegato di vitello al burro e salvia
Kalbsleber in Salbeibutter an Rosmarinkartoffeln und Cemuse

Fegato Veneziana
Kalbsleber in WeifweinzwiebelsoRe mit Lorbeer an Rosmarinkartoffeln und CGemise

Bistecca alla griglia
Entrecote vom Crill an Rosmarinkartoffeln und Cemise

Filetto di manzo alla griglia
Rinderfilet vom Cirill an Rosmarinkartoffeln und GemUse

Sofenauswahl zum Entrecéte oder Rinderfilet:

Vino rosso, Rotweinsofie

Brandy senape, Brandy-Senf-Softe
Pepe verde, grine Pfeffersofe
Gorgonzola, Gorgonzolasofie
Porcini, Steinpilzsofte

Weitere Fleischkreationen nach Saison (siehe Special-Tafel)

27,90 €

23,90 €

23,90 €

28,90 €

34,90 €

4,90 €
5,90 €
5,90 €
6,90 €
6,90 €

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

30.

S1.

S2.

33.

Panna cotta 6,90 €

,oekochte Sahne” mit Bourbonvanille

Tiramisu 7,90 €

,zieh mich hoch’, Mascarpone- Biskuitcreme mit Espresso und Likdren

Fagottino di crépe 7,90 €

mit Apfeln gefilltes Crépebeutelchen auf OrangensoRenspiegel

Souffié di cioccolato 8,90 €

Kleines Schokoladenkuchlein mit weichem Kem von Zartbitterschokolade an einer Kugel Vanilleeis

Zabaione 9,90 €

Weinschaumcreme mit Vanilleeis

Sorbetto di limone al prosecco 6,90 €
Zitronensorbet mit einem Schuss Prosecco

Tartufo nero / Tartufo al limoncello 7,90 €
Schokoladeneistriffel oder Zitronenlikdreistriffel

Coppa ,.San Marzano” 8,90 €

gemischtes Eis mit Biscotti und ,San Marzono™-Likor

Weitere Dessertkreationen nach Saison (siehe Special-Tafel)

Kleine Pizza Margherita 5,90 €

danach eine Kugel Eis

Kleine Pizza mit einem Belag nach Wunsch 6,90 €
danach eine Kugel Eis

Kinderpastateller mit Tomatensofe 5,90 €
danach eine Kugel Eis

Liebe Kinder, mdchtet |hr etwas anderes essen, beraten wir euch gernel



54.

33.

S6.

S7.

38.

39.

60.

61.

62.

63.

64.

63.

66.

67.

68.

Foccaccia rosmarino
Pizzofladen mit gerdstetem Rosmarin und Olivendl

Foccaccia pomodoro
Pizzofladen mit Tomatensofte, Olivendl und Oregano

Pizza Margherita
Pizza mit TomatensoRe, Mozzarella und Oregano

Pizza Margherita originale
Pizza mit TomatensoRe, Buffelmozzarella und frischem Basilikum

Pizza salame e peperoni
Pizza mit Tomatensofe, Mozzarella, Salami, Peperoni und Oregano

Pizza salame piccante e peperoni
Pizza mit Tomatensofe, Mozzarella, scharfer Salami, Peperoni, Chili und Oregano

Pizza Valentino

Pizza mit Tomatensole, Mozzarello, Kapern, Zwiebeln, frischen Tomatenwirfeln und Oregano

Pizza Napoletana
Pizza mit Tomatensole, Mozzarella, Sardellen, Kapem, Oliven und Oregano

Pizza tonno e cipolla
Pizza mit TomatensoRe, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln und Oregano

Pizza gamberi e spinaci
Pizza mit Tomatensofe, Mozzarella, Gamelen, Spinat, Knoblauch und Oregano

Pizza Diavolo

Pizza mit Tomatensofke, Mozzarella, Peperoni, Chili, Paprika, Zwiebeln, Oliven, Knoblauch

und Oregano (sehr scharfl)

Pizza quattro formaggi

Pizza mit TomatensoRe, Mozzarella, Corgonzola, Parmesan, Biffelmozzarella und Oregano

Pizza quattro stagioni

Pizza mit Tomatensofe, Mozzarella, Oliven, Arfischocken, Pilzen, gekochtem Schinken und Oregano

Pizza Capricciosa

Pizza mit Tomatensofie, Mozzarello, gek Schinken, Pilzen, Artischocken, Sardellen, Peperoni, Oliven,

Knoblouch, Oregano

Pizza rucola
Pizza mit TomatensoRe, Mozzarella, Rauke, Parmesanhobeln und Oregano

7,90 €

7,90 €

9,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

1490€

13,90 €

13,90 €

16,90 €

1490€

15,90 €

15,90 €

16,90 €

14,90€

69.

/0.

/1.

/2.

/3.

e/ Pizzon—

e

)izz

e

Pizza frutti di mare
Pizza mit TomatensoRe, Mozzarella, gemischten Meeresfrichten und Knoblauch

Pizza Lo Scoglio
Pizza mit TomatensoRe, Buffelmozzarello, Parmaschinken, Rauke und Parmesanhobeln

Pizza Marcello
Pizza mit TomatensoRe, Kaisergranate, Miesmuscheln, Riesengamele, Gamberi und Knoblauch

Calzone Romana
gefillte Pizzatasche mit Tomatensofe, Mozzarella, Artischocken, gekochtem Schinken,
Pilzen und Oregano

Calzone / Pizza Antipasti
gefullte Pizzatasche oder belegte Pizza mit Tomatensole, Mozzarella
und hausgemachten, vegetarischen Antipasti

Alle Pizzen werden auf Wunsch mit Boffelmozzarella zubereitet!
Aufpreis 3,90 €

Lieber Gastl

17,90 €

18,90 €

20,90 €

15,90 €

17,90 €

.Informationen Ober Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten
ausldsen kdnnten, erhalten Sie auf Nachfrage bei unserem Service-Personal.”



San Pellegrino Mineralwasser

San Pellegrino Aqua Panna, still 0,251
Bad Camberger Taunusquelle, medium 0,251
Coca Cola ? 0,21
Coca Cola light 1235 0,21
Coca Cola zero 233 0,21
Fanta 0,21
Sprite 0,21
Schweppes Bitter Lemon * 0,21
Schweppes Ginger Ale * 0,21
Schweppes Tonic Water * 0,21
Granini Apfelschorle naturtrib 0,331
Elephant Bay Ice Tea Lemon 2 0,331
Elephant Bay Ice Tea Peach ? 0,331
Elephant Bay Ice Tea Melon ? 0,331
Elephant Bay Ice Tea Pomegranate ? 0,331
Elephant Bay Ice Tea Raspberry 2 0,331
Elephant Bay Ice Tea Blueberry ? 0,331
Elephant Bay Ice Tea Mango & Pineapple 2 0,331
Elephant Bay Rose Water 0,331

2,90 €
2,90€

2,90 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €

3,50 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

0,731
0,751

0,751

0,41
0,41
0,41
0,41
0,41

6,90 €
6,90 €

6,90 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

1.) mit Farbstoff 2.) Coffeinhaltig 3.) SiBstoff 4.) Chininhaltig 5.) Séuerungsmittel Phosphorséure

Granini Orangensaft 0,21
Granini Apfelsaft 0,21
Granini Traubensaft 0,21
Granini Johannisbeersaft 0,21
Granini Rhabarberschorle 0,21

Vaihinger Maracujanektar 0,21

3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €

0,331 3,90€

Bitburger 0,0%
Benediktiner Weizenbier 0,51 4,90€
Gaffel Fassbrause Zitrone 0,331 3,90¢€

Espresso

Espresso macchiato
Espresso coretto
Caffé crema
Cappuccino

Latte macchiato
Milchkaffee

Tee, Glas
Chai Latte

Zusatzlich mit Flavour

Vanille
Haselnuss
Karamell
Zimt

2,90 €
3,40 €
3,90 €
3,40 €
3,90 €
4,50 €
4,50 €

2,90 €
4,50 €

1,00 €
1,00 €
1,00 €
1,00 €



(X “'V

Bitburger Pils
Peters Kolsch
Peroni (ital. Bier)

Benediktiner Weizen naturtrob, hell
Benediktiner Weizen, dunkel
Benediktiner Lagerbier, Helles

Senza alcool 7 Alkeholfrel

San Pellegrino Bitterino

Crodino

Hugolino Holunderblutensirup, Minze, Limetten, Ginger Ale
Lo Scoglio Spritz Martini vibrante + Tonic Water
Floreale Tonic Martini floreale + Tonic Water

Con alcool / mit Alkohol

Martini bionco / bianco / rosso

Sherry secco, medio oder cream

Campari on the rocks (auf Eis)

Campari soda

Campari Orange

Aperol Orange

Aperol Sprizz mit Prosecco

Prosecco, Glas

Prosecco mit Spritzer Aperol

Hugo Holunderblitensirup, Minze, Limetten, Prosecco, Soda
Lo Scoglio Spritz Martini fiero + Tonic Water
ltalicus Bitter mit Bitter Lemon

ltalicus Spritz mit Prosecco

Lillet Berry Lilet Blanc + Russion Wild Berry

Lillet Vive Lillet Blanc, Tonic, Erdbeeren, Minze, Gurke
Ramazotti Rosato Spritz Romazotti Rosato, Prosecco, Basilikum

Kir Wein (mit WeiBwein) Cassissée
Kir Royal (mit Prosecco) Cassissée

0,331
0,331
0,331

051
0,31
0,31

011
011
0,21
0,21
0,21

Scl
4 cl
4 cl
0,21
0,21
0,21
0,21
0,11
O11
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

0,151
011

3,90 €
3,90 €
3,90 €

4,90 €
4,90 €
4,90 €

3,90 €
3,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €

4,90 €
3,90 €
5,90 €
5,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
5,90 €
6,40 €
6,90 €
6,90 €
7,90 €
8,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €

6,90 €
6,90 €

Malfy Originale
Malfy Gin + Tonic
Malfy Limone
Malfy Gin + Tonic
Malfy Arancia
Malfy Gin + Tonic
Malfy Rosa
Malfy Gin + Tonic

Bombay Tonic
Bombay Sapphire Gin + Tonic Water

Moijito

Havanna Club rum, Minze, Limetten, Rohrzucker, Soda
Negroni

Malfy Gin, Martini Rosso, Campari

Whiskey Sour

Jameson Whiskey, Zironensaft, Rohrzuckersirup

Espresso martini
Absolut Wodka, Kahlug, Espresso

9,90 €
9,90 €
9,90 €

9,90 €

8,90 €

8,90 €
9,90 €
8,90 €

8,90 €



Amari / Magenbitter

Fernet Branca 2 cl 3,90 €
Averna 2 cl 3,90 €
Ramazzotti 2 cl 3,90 €
d Vino bianco / Weifwein
[?er:r:gegro g z: 2'38 2 Frascati (Latium) frocken-weich
Cynor 4 cl 4:90 € Pinot Grigio (Venetien) frocken
Chardonnay (Venetien) trocken-fruchtig

Liquori / le(')re GIQS O 15 I 5 90 €
SGmbUCCCI 2 CI 3,90 € KClraffe 0'25 I 7'90 €
Amareﬂ'o 2 CI 3,90 € KCIrlefe 'O 5 I 14'90 €
Sqn MCIrZCInO 2 CI 3,90 € Korqffe l (30 I 24’90 €
Limoncello 2 cl 3,90 € - p
Frangelico 4 cl 490 €
Ramazzotti Crema 4 cl 5,90 €

Vino rosso / Rotwein
Salice Salentino (Apulien) rocken-kraftig
Primitivo (Apulien) frocken-fruchtig

Schankgrappa : 2 ¢l 3,90 € GIs 0,151 5,90€

Grappa Andrea da Ponte 2 cl 6,90 € Karaffe 0,251 7,90¢€
Grappa Nardini, klar yXe 590 € Karaffe 0,5114,90€
GCrappa Nardini, riserva 2 cl 6,90 € Karaffe 1,00124,90 €
Grappe speciali 2cl ab 4,90€

Beachten Sie unsere zusatzliche Grappe-Auswahl!
Vino rosato / Roséwein
Bardolino Chiaretto (\Venetien) trocken-weich

==Ra—— Glas 0,151 590€
Vecchia Romagna 2 cl 4,90 € Karaffe 0,251 7,90€
Karaffe 0,5114,90 €
Karaffe 1,00124,90 €

Pircher, Sudtirol

Williams Christ-Birne 2 cl 4,90 €
Mirabelle 2 cl 4,90 €
Himbeergeist 2 cl 4,90 €

Haselnuss 2 cl 4,90 €



Sacchetto 25,00 €

Sacchetto Bianchetto Sauvignon IGT (Venetien)
0,751/ 11,5% Vol

Duft: Vollfruchtiges Bukett von Zitrusfrichten, Johannisbeeren, Holunderblite und Stachelbeeren.
Geschmack: frisch, lebendig, rund und wesich.

| Muri 25.00 €

| Muri Bianco Cuvée Chardonnay / Malvasia bianca / Verdeca IGT (Apulien)

0,751/ 12,5% Vol
Duft: Gelbe Fruchte, Aprikose, Zitrone und Mirabelle
Ceschmack: Perfektes Zusammenspiel von Frische und Fruchtfille, Zitrische Anklange

Tormaresca 29,00 €

Tormaresca Chardonnay IGT (Apulien)
0,751/ 12,50% Vol

Duft: Bukett von reifen Bimen und Apfeln, Ananas, dezente Honig- Vanilleartige Nuancen.
Geschmack: vollmundig, finessenreich, exotische Fruchinoten etwas Zitrus, zartes Karamell, ausgewogenes Saurespiel,
langer Nachhall.

Montellori 30,00 €

Mandorlo Cuvée Chardonnay, Sauvignon, Viognier IGT (Toskana)

0,751 13,00% Vol
Duft: ansprechend, fruchtig, bestechend durch ausgepragten Duft.
Geschmack: fruchtige Spritzigkeit, vollmundiges Aroma.

La Scolca 30,00 €
La Scolca Valentino Gavi DOCG (Piemont)
0,751 12% Vol

Duft: Bougeut von grinen Apfeln und getrockneten Kréutem, intensiver Duft
Geschmack: Frisch, delikat und frocken, viel Kéroer, angenehme Saure.

Attems 36,00 €
Attems Pinot Grigio DOC (Friaul)
0,751/ 12,5% Vol

Duft: tropische reife Frochte, Pfirsich und Bime
Geschmack: milde Saure am Gaumen, zart und weich.

Ca dei Frati 37,00 €
| Frati Lugana DOC (Lombardei)
0,751/ 13.5% Vol

Duft: Feine Noten von zarten, weilen Bliten, Aprikosen und Mandel
Geschmack: Mineralische Noten, Aromen von Gewdrzen, kandierte Frichte, volmundig mif eingelboundengén Tanninen

Ca Maiol 37,00 €

Prestige Lugana DOP (Lombardei)
0,751/ 12,50% Vol

Duft: klare Identitét, mit Noten von gronen Apfeln, Limetten und wildem Thymian.
Geschmack: animierend frisch, feinfruchtig mit zartem Schmelz, Abgang mineralisch.

Ca Maiol 42,00 €
Molin Lugana DOP (Lombardei)
0,751/ 13% Vol

Duft: gute Konsistenz mit Eindricken von Kiwi, Lavendel und frischen Mandeln; im Finale nimmt man Moos,
Mauloeerbluten und Minze wahr.

Geschmack: Betont frisch mit Anklangen von gelben Friochten, aromatischen Kréutem,

mit einem leicht spitzen Finish.

Frescobaldi 43,00 €

Frescobaldi Pomino Cuvée Chardonnay / Pinot bianco DOC (Toskana)

0,731 12,5% Vol

Duft: Zitrusfrichte, griner Apfel und Bime
Ceschmack: herliche Mineralitét und Frische, ausgewogen und erfillend.

Fossalta Di piave 29,00 €
Doppio Passo Primitivo IGT (Apulien)
0,751/ 13,00% Vol

Duft: kréftig und wirzig, an Zimt, Nelken, schwarzen Pfeffer und dunkle Waldfrichte erinnemdes Aroma.
Geschmack: viele Facetten, unaufdringliche Tannine und ein anhaltendes Fruchtfinish.

Doppio Passo 42,00 €

Doppio Passo Primitivo Riserva DOC
0,751/ 14,5% Vol

Duft: weicher, harmonischer Rotwein voller Ausdrucksstérke und Kraft, kréftige Beerenaromen,
verfUhrerische Fruchtigkeit.

Geschmack: auberst zugdnglicher und geschmeidiger Rotwein mit einem langanhaltenden,
seidigen Abgang.




A6Mani 35,00 €
A6Mani Familia Primitivo di Manduria DOP (Apulien)
0,751 13,00% Vol

Duft: reife Kirschen und Pflaumen, feine Kakao und Vanillenoten.
Geschmack: samtig weiche Textur und zuséitzliche Wirze, sehr harmonisch.

Leone de Castris 34,00 €

Leone de Castris Primitivo IGT (Apulien)
0,751/ 14,00% Vol

Duft: krftiges Bukett nach dunklen und roten Beeren, feines Tannin, feinwrzig.
Geschmack: Weiches und samtiges Aroma.

Leone di Castris 42,00 €

Leone di Castris Salice Salentino Riserva DOC (Apulien)
0,751/ 13,50% Vol

Duft: Kirschen,Pfiaumen, Brombeeren, kraftig wirzig.
Geschmack: samtig, Réstaromen, leichte Note von schwarzer Schokolade, Abgang fruchtig.

Tormaresca 25,00 €

Tormaresca Paiara Rosso Cuvée Negroamaro / Cabernet Sauvignon IGT (Apulien)
0,751/ 13,00% Vol

Cuvée: /0% Negroamaro, 30% Cabemet Sauvignon.
Duft: fruchtig nach Kirschen und Waldoeeren.
Geschmack: blumige Nuancen, weiche und fruchtige Aromen, kraftvoll.

Tormaresca 38,00 €

Tormaresca Neprica Cuvée, Primitivo / Negroamaro /

Cabernet Sauvignon, IGT (Apulien) 0,751/ 13,00% Vol
Cuveée: 40% Negroamaro, 30% Primitivo, 30% Cabermet Sauvignon.
Duft: Aromen von Pflaumen, Beeren und Schokolade.

Geschmack: samtiges Tannin und feiner Schmelz, vollmundig.

Tormaresca 38,00 €

Tormaresca Neprica Cabernet Sauvignon IGT (Apulien)
0,751/ 14% Vol

Duft: angenehme aromatische Eindricke von Schwarzkirschen und Himbeeren.
Geschmack: kdrperreich, elegant, vollmundig, mit runden, wunderbar integrierten und gut struckturierten Tanninen,
weich und gefdllig im Abgang.

Tormaresca 42,00 €

Tormaresca Torcicoda Primitivo IGT (Apulien)
0,751/ 14,50% Vol

Duft: komplexes Bouguet mit Aromen reifer Pflaumen und Schwarzkirschen, gefolgt von wirzigen Noten
von Vanille und dunkler Schockolade.

Geschmack: trocken, sanft, ausgewogen, von schoner Komplexitat, mit présenten weichen Tanninen,
im Finale harmonisch, ansprechend und nachhaltig lang.

Marchese Antinori 42,00 €
Villa Antinori Cuveé, Sangiovese / Cabernet Sauvignon / Merlot /
Syrah, IGT (Toskana)

0,751/ 13,50% Vol

Cuveé: 60% Sangiovese, 20% Cabermnet Sauvignon, 15% Merlot, 5% Syrah.
Duft: intensive Noten von Beeren ,Veilchen und Holz

Ceschmack: kompakt, sehr weiche Tannine.

Frescobaldi 35,00 €
Castiglioni Chianti Cuvée Sangiovese / Merlot DOCG (Toskana)

0,731 13,00% Vol

Duft: Ankléinge von roten Beerenfrichten wie Brombeeren, Johannisbeeren, Himbeeren und Erdbeeren.
Geschmack: Sauerkirsch- Aromatik, gleichzeitig weich und ausgewogen, Abgang lang und fruchtbetont.

Frescobaldi 40,00 €

Frescobaldi Castello di Nippozano Sangiovese Chianti Riserva Rufina
DOCG (Toskana) 0,735l / 13,50% Vol

Duft: Amarena- und Marascakirschen mit zarter Unterholznote, Ankléinge von Veilchen,
balsamische friische Lakritznote, wirzige Nelke und Muskatnuss.
Ceschmack: angenehm komplexe Tannine, frisch, Uppig, lang im Nachhall,

Argiano 120,00 €
Brunello di Montalcino DOCG (Toskana)
0,751/ 13,50% Vol

Duft: vielfaltiges étherisches und komplexes Aroma mit Noten von Kirschen, roten Friochten.
Geschmack: trocken, perfekt ausgewogen, weich und samtige Tannine.

” Vino Rosato/Reséwel

Fossalta di Piave 25,00%

Doppio Passo Primitivo Rosato IGT (Apulien)
0,751/ 12,00% Vol

Duft: fruchtig, st und zugleich wirzig mit einem intensiven und einzigartigen Aroma von Brombeeren
und roten Johannisbeeren.
Geschmack: gute Struktur, angenehme Séure und vollmundio.

Ca dei Frati 35,00 €
Rosa dei Frati Rosé Barbera DOC (Lombardei)

0,731/ 13% Vol

Duft: Frisches Bukett mit Noten von Weifidom, grinem Apfel, Mandeln und Kirsche.
Geschmack: Am Gaumen wohl schmeckend, frisch und wirzig mit fruchtigen Aromen von roten |Beeren.



